Facta indicant. **N**on oculus scientiam non penetrat. Attendo quod agat: et ibi intelligo quod cogitet. **N**ec enim si quisque verbi gratia: coprehenderet hominem in furto: in homicidio: in adulterio: cogitationes ipsi in corde videret: sed in factis sunt quaedam que intus latent. Sed sunt et mita que procedunt in opera: et manifesta sunt etiam hominibus. **L**uigi esset illi quod se a copage christi caritatis: et a societate sancte ecclesie separavit: mali intus apud se: non noverat nisi deus. **V**enit et temptatio: separavit illos et patefecit hominibus quod noverat deus. **N**on enim fructus ostenditur: nisi in factis. **U**bi dictum est: **Ex fructibus eorum cognoscetis eos.** **B**ixit enim dominus ad quosdam qui ovium vestitu se induunt: itus autem sunt lupi rapaces. **E**t ne forte fragilitas humana dinoscere non possit lupum sub ovina pelle: ait: **Ex fructibus eorum cognoscetis eos.** **Q**uoniam fructus caritatis: inuenimus spinas dissensionis: ex fructibus eorum cognoscetis eos. **E**rgo canticum eorum verus est: canticum nos canticum novum. **I**am diximus fratres: omnis terra cantat canticum novum. **Q**ui cum omni terra non cantat canticum novum: dicat quod vult: liguis sicut alleluia: dicat tota die: dicat tota nocte: non valde aures mee inclinatur ad vocem canticis: sed quoniam mores operantis. **I**nterrogo enim et dico: **Q**uid est quod cantas? **R**espondet: alleluia. **Q**uid est alleluia? **L**audate dominum. **V**eni: sim laudem dominum. **S**i tu laudas dominum: et ego laudabo dominum. **Q**uare in discordia sum? **C**aritas laudat dominum: discordia blasphemiat dominum. **E**t vultis iam nosse ubi cantetis canticum novum? **Q**ue dicitur est in ipso psalmo: videte quod fiat et ubi fiat: vtrum per omnes gentes fiat ista: an in vna aliqua parte terrarum: et hic plenim intelligetis ad quem pertineat canticum novum. **I**am quod manifestum est illud quod de alio psalmo commemoravi: **L**atate domino canticum novum **E**t ut ostenderet in canticum novo esse fructum caritatis et unitatis: addidit: **L**atate domino omnia fra. **N**eo se sepe: ne se disingat: triticum efferto paleam quibusque ventilet **B**e area vix excutiet: si triticum est. **S**i triticum esset: foris ab area: inueniret te volatilia et colligeret te. **A**dde quod coipso quod discedis et volas: paleam te esse iudicas. **S**ed quod levis eras: venit vetus: et de sub pedibus bovis ablati es. **Q**ui autem triticum sunt ferunt trituram: gaudet quod grana sunt: gemunt inter paleam: expectant ventilatorem quem cognoscunt redemptorem. **L**atate domino canticum novum. **L**aus eius in ecclesia sanctorum. **H**ec est ecclesia sanctorum: ecclesia frumentorum

toto orbe diffusorum per agrum domini seminata: quod est hic mundus: ipso domino exponente cum de seminante diceret: quia homo seminauit bonum semen in agro suo: et venit inimicus et supseminavit zizania. **E**t dixerunt pueri presumilia: **N**one bonus semen seminasti in agro tuo? **U**bi hic sunt zizania? **E**t respondit illis: inimicus homo hoc fecit. **C**olluerunt colligere zizania: et compefcuit illos dicens: **S**inite utraq; crescere usque in messem: et in tempore messis dicam mesforibus: colligite primum zizania et alligate ea fasciculos ad comburendum ea: triticum autem meum reponite in horrea. **P**ostea infrogauerunt eum discipuli dicentes: **N**arra nobis parabola zizaniorum. **E**t ipse exponit omnia: ut nullus homin cordi suo tribuat quod ibi intellexerit: sed magister celi exponenti: ne dicat: exposuit sibi quod voluit. **S**i parabola prophete exponeret deus: quoniam ipse per eos loquatur quod dicebant: quis auderet dicere: non sic debere exponere? **A**ntonomagist quoniam ipse exposuit quod proposuit ipse: quis audet contra dicere malefeste vitari? **L**uigi autem dominus parabola hac exponit ait: **Q**ui autem seminat bonum semen est filius hominis: se vtrique demonstrat: **B**onum vero semen filij sunt regni: ipsa est ecclesia sanctorum: zizania autem filij sunt maligni: ager est hic mundus. **I**am videte fratres: quia per mundum seminatum est bonum semen: et per mundum seminata sunt zizania. **N**unquid in parte triticum: et in parte zizania? **P**er totum triticum: et per totum zizania. **A**ger domini mundus est: non africa: **N**on quod fert fra ista getulie sexagenis aut cetenis: et numidia fert denis: non sic est deo ager suus. **U**biq; illi fertur fructus: et cetenus: et sexagenus: et tricenus: **T**u tamen vide quod velis esse si cogitas ad dominum fructum pertinere. **E**rgo ecclesia sanctorum ecclesia catholica est. **E**cclia sanctorum non est ecclesia hereticorum. **E**cclia sanctorum illa est quam presignavit deus antequam videret: et exhibuit ut videret. **E**cclia sanctorum erat antea in codicibus: modo in gentibus. **E**cclia sanctorum antea tantummodo legebat: nunc et legitur et videtur. **Q**uando solum legebat credebatur: modo videtur et contradicitur. **L**aus eius in ecclesia sanctorum. **L**etetur israel in eo qui fecit eum. **Q**uid est israel? **H**idens deus. **H**oc enim interpretatur nomen israel. **Q**ui videt deum in ipso letetur a quo factus est. **Q**uid est ergo spes quia diximus nos ad ecclesiam pertinere sanctorum? **N**unquid iam videmus deum? **Q**uomodo sumus israel: si non videmus? **E**st quaedam visio huius temporis: errat altera visio futuri temporis. **U**isio que modo est: per fidem est: visio que futura est per speciem erit. **S**i credimus: videmus: si ama

mus: videm<sup>9</sup>. Quid videm<sup>9</sup>: Beu. Ubi e  
 ipe deus: Interroga Johannē. Be<sup>9</sup> cari  
 tas est. Bndicam<sup>9</sup> nomē ei<sup>9</sup> sanctū: z gau  
 deam<sup>9</sup> in deū: si gaudeamus in caritatem.  
 Quisq<sup>9</sup> hz caritatē: vt qd illum mittimus  
 longe vt videat deū: Consciam suā atten  
 dat: z ibi videt deū. Si caritas ibi non ha  
 bitat: nō ibi habitat de<sup>9</sup>. Si autem caritas  
 ibi habitat: deus ibi habitat. Vult illū for  
 te videre sedentē in celo: habeat caritatē: z  
 in eo habitat sicut in celo. Ergo simus isrl:  
 z letemur in eo q fecit nos. Letet isrl in eo q  
 fecit euz. In eo q fecit eū letet: nō i Arrio:  
 si in Bonato: nō in Ceciliano: nō in Pro  
 culiano: non in Augustino: In eo letet q  
 fecit euz. Nos fratres nō vobis cōmenda  
 mus nosmetipos: s cōmendam<sup>9</sup> vob deū:  
 qz cōmendam<sup>9</sup> vos deo. Quō vobis deū  
 cōmendamus: Ut diligatis eū bono vfo:  
 non bono ipius: qz malo vfo si eum nō di  
 ligitis non malo ipius. Nō enī min<sup>9</sup> habe  
 bit deus diuinitatē: si hō in illo non hz ca  
 ritatem. Tu crescis ex deo: non ille ex te: et  
 tū tū nos dilexit pōz āteq<sup>9</sup> eū diligere<sup>9</sup>:  
 vt filium suū vnicū mitteret mori p nobis.  
 Qui fecit nos: fact<sup>9</sup> est inter nos. Quomō  
 nos ipe fecit: Omia p ipm facta sunt: et si  
 ne ipo factum est nihil. Quō factus est in  
 ter nos: Et vbum caro factum est: z habi  
 tavit in nobis. Ergo ipe est in quo debem<sup>9</sup>  
 letari. Nemo sibi arroget: nemo sibi dero  
 get ptes ipius: ab ipo est leticia q nos facit  
 felices. Letetur israhel in eo qui fecit eum.  
**Et filij syon exultent in rege suo.**  
 Ipe est isrl: filij ecclie sunt: qz syon fuit qui  
 dem vna ciuitas que cecidit. In eius reli  
 quijs habitabāt qdem scī tpaliter: s syon  
 vera z hierlm vera: qz ipa syon que hieru  
 saleni: eterna est in cel: q est mater nra. Ip  
 sa nos genuit: ipa est ecclia sanctoruz: ipa  
 nos nutriuit: ex pte pegrina: ex magna pte  
 manēs in celo. Ex pte qua māet i celo: bea  
 titudo angeloz est: ex pte q pegrinat i hoc  
 seculo: spes est iustozū. Be illa dictum est:  
 Bha in excelsis deo. Be hac dictū est: Et  
 in terra pax hoibus bone voluntatis. Quia  
 q i hac vita gemūt z desiderāt illā patriaz:  
 currant dilectōe: nō pedib<sup>9</sup> corpis: nō q  
 rant naves: s pennas: duas alas caritatis  
 apprehēdāt. Que sūt due ale caritatis: Bi  
 lectio dei z dilectio primi. Peregriamur  
 enī: suspiram<sup>9</sup>: gemim<sup>9</sup>. Venerunt ad nos  
 isre de patria nra: ipas vobis recitam<sup>9</sup>: Le  
 tetur isrl in eo q fecit eum: z filij syon exul

tent in rege suo. Qd dixit: qui fecit eum: s  
 dixit in rege suo. Qd audistis isrl: id sūt fi  
 lij syon: z qd audistis: in eo q fecit eū: s est  
 in rege suo. Filius dei q fecit nos: fact<sup>9</sup> est  
 inter nos: z rex nō regit nos: qz creator no  
 ster fecit nos. Ipe est tamē p quem facti su  
 mus: q est p quē nos regimur: z iō christia  
 ni: qz ille christus. Christus a chulinate di  
 ctus est: id est ab vnctione. Reges aut vn  
 gebantur z sacerdotes: ille vō vnct<sup>9</sup> est z  
 rex z sacerdos. Rex pugnavit p nobis: sa  
 cerdos obtulit se p nobis. Qn pugnavit  
 p nobis qst victus est: iure aut vicit. Cru  
 cifixus est enī: z de cruce sua in q erat fix<sup>9</sup>:  
 diabolu occidit: z inde rex nō. Un autē sa  
 cerdos: Quia se p nobis obtulit. Bate sa  
 cerdoti qd offerat. Quid inueniret hō qd  
 daret: Munda victimā. Quā victimamē  
 Quid mūdū pōt offerre pctōz: S inique:  
 o impie: qdqd attuleris immūdū est: z si ali  
 qd mūdū p eo offerēdū est. Quere apd  
 te qd offeras: nō inuenies. Quere ex te qd  
 offeras: nō delectat arietib<sup>9</sup>: nec hircis: nec  
 tauris. Dia ipius sunt: z si nō offeras. Of  
 fer q illi mūdū sacrificiū. Sz pctōz es: im  
 pius es: s cōsciam inqnatā habes. Pote  
 ris forte aliqd mūdū offerre purgat<sup>9</sup>. Sed  
 vt purgeris aliqd p te offerēdum ē: Quid  
 q p te oblaturus es vt mūderis: Si mun  
 datus es: poteris offerre qd mūdū ē. Of  
 ferat q seipm mūdus sacerdos: vt mūdet  
 hō qd chustus fecit. Nihil mūdūz inueit in  
 hoibus qd offerret p hoibus: seipm obtu  
 lit mūdā victimā: hostiā immaculatā. Fe  
 lix victima: vera victima: mūda victima:  
 hostia immaculata. Nō q h obtulit quod  
 nos illi dedim<sup>9</sup>: imo h obtulit qd a nobis  
 accepit: z mūdū obtulit. Carnem enī a no  
 bis accepit: hāc obtulit. Sed vñ illaz acce  
 pit: Be vtero vginis Marie: vt mūdā of  
 ferret p immūdis. Ipe rex: ipe sacerdos:  
 in eo letemur. Laudent nomē eius  
 in choro. Et chorus qd significat: Qd  
 ti nouerūt chorū: z qz in ciuitate loqmur p  
 pe oēs norunt. Chorus est psensio cantan  
 tium. Si in choro cātemus: p corditer can  
 temus. In choro cantantiū qsq<sup>9</sup> voce dis  
 crepauerit: offendit auditū: z pturbat cho  
 rum. Si vox incōueniēter cātantis distur  
 bat pcentum cantantiū: quō disturbat be  
 resis dissonās psensus laudatiū: Chorus  
 christi iam totus mūdus est. Chorus chri  
 sti: ab oriente in occidētē cōsonat. Videam<sup>9</sup>  
 mus si tū extenditur chorus christi. Bicit

...mus: videm<sup>9</sup>. Quid videm<sup>9</sup>: Beu. Ubi e  
 ipe deus: Interroga Johannē. Be<sup>9</sup> cari  
 tas est. Bndicam<sup>9</sup> nomē ei<sup>9</sup> sanctū: z gau  
 deam<sup>9</sup> in deū: si gaudeamus in caritatem.  
 Quisq<sup>9</sup> hz caritatē: vt qd illum mittimus  
 longe vt videat deū: Consciam suā atten  
 dat: z ibi videt deū. Si caritas ibi non ha  
 bitat: nō ibi habitat de<sup>9</sup>. Si autem caritas  
 ibi habitat: deus ibi habitat. Vult illū for  
 te videre sedentē in celo: habeat caritatē: z  
 in eo habitat sicut in celo. Ergo simus isrl:  
 z letemur in eo q fecit nos. Letet isrl in eo q  
 fecit euz. In eo q fecit eū letet: nō i Arrio:  
 si in Bonato: nō in Ceciliano: nō in Pro  
 culiano: non in Augustino: In eo letet q  
 fecit euz. Nos fratres nō vobis cōmenda  
 mus nosmetipos: s cōmendam<sup>9</sup> vob deū:  
 qz cōmendam<sup>9</sup> vos deo. Quō vobis deū  
 cōmendamus: Ut diligatis eū bono vfo:  
 non bono ipius: qz malo vfo si eum nō di  
 ligitis non malo ipius. Nō enī min<sup>9</sup> habe  
 bit deus diuinitatē: si hō in illo non hz ca  
 ritatem. Tu crescis ex deo: non ille ex te: et  
 tū tū nos dilexit pōz āteq<sup>9</sup> eū diligere<sup>9</sup>:  
 vt filium suū vnicū mitteret mori p nobis.  
 Qui fecit nos: fact<sup>9</sup> est inter nos. Quomō  
 nos ipe fecit: Omia p ipm facta sunt: et si  
 ne ipo factum est nihil. Quō factus est in  
 ter nos: Et vbum caro factum est: z habi  
 tavit in nobis. Ergo ipe est in quo debem<sup>9</sup>  
 letari. Nemo sibi arroget: nemo sibi dero  
 get ptes ipius: ab ipo est leticia q nos facit  
 felices. Letetur israhel in eo qui fecit eum.  
**Et filij syon exultent in rege suo.**  
 Ipe est isrl: filij ecclie sunt: qz syon fuit qui  
 dem vna ciuitas que cecidit. In eius reli  
 quijs habitabāt qdem scī tpaliter: s syon  
 vera z hierlm vera: qz ipa syon que hieru  
 saleni: eterna est in cel: q est mater nra. Ip  
 sa nos genuit: ipa est ecclia sanctoruz: ipa  
 nos nutriuit: ex pte pegrina: ex magna pte  
 manēs in celo. Ex pte qua māet i celo: bea  
 titudo angeloz est: ex pte q pegrinat i hoc  
 seculo: spes est iustozū. Be illa dictum est:  
 Bha in excelsis deo. Be hac dictū est: Et  
 in terra pax hoibus bone voluntatis. Quia  
 q i hac vita gemūt z desiderāt illā patriaz:  
 currant dilectōe: nō pedib<sup>9</sup> corpis: nō q  
 rant naves: s pennas: duas alas caritatis  
 apprehēdāt. Que sūt due ale caritatis: Bi  
 lectio dei z dilectio primi. Peregriamur  
 enī: suspiram<sup>9</sup>: gemim<sup>9</sup>. Venerunt ad nos  
 isre de patria nra: ipas vobis recitam<sup>9</sup>: Le  
 tetur isrl in eo q fecit eum: z filij syon exul

psalmus alius: A sol ortu vsq; ad occasum: laudate nomen dñi. Laudet nomē eius in choro. **In tympano et psalterio psallant ei.** Quare assumit tympanū et psalterium: Et nō sola vox laudet: s; et opa. Quā assumit tympanū et psalteriū manū p̄sonat voci: sic et tu si qñ alla cātis: porrigas et panes esuriētī: vestias nudū: suscipias pegrinū: nō sola vox sonat: s; et manus p̄sonat: qz v̄bis facta p̄cordant. Assumpsisti organum: p̄sentiat digiti lingue. Et ip̄m mysterium tympani et psalterij nō est tacendū. **In tympano corium extendit: in psalterio chorde extēdunt.** In vtroq; organo caro crucifigat. Quā bñ psallebat in tympano et psalterio q̄ dicebat: **Adibi mūdus crucifus est: et ego mūdo.** Ip̄m psalteriū v̄ tympanum tollere te vult q̄ amat cātīcū nouū: q̄ te docet qñ tibi dicit: **Qui vult esse meus discipulus: abneget semetip̄m: et tollat crucem suā: et sequat me.** Non dimittat psalterium suū: nō dimittat tympanū: extendat in ligno: et sicet a p̄cupiscētia carnis. **Merui q̄to plus fuerint extēti: tāto acutius sonant.** Et q̄ acute sonaret Pauli apli psalterij: quid dixit: **Que retro oblitus: in ea q̄ an̄ sunt extētus: sequor ad palmā sup̄ne vocatōis.** Extēdit seip̄m: tetigit christus: et sonuit dulcedo veritatis. **In tympano et psalterio psallat ei.** **Quā bene facit dñs in populo suo.** Quid tam bñficiū: q̄ mori p̄ impijs: Quid tā bñficiū q̄ sanguine iusto deleri chirographū peccatoris: Quid iā bñficiū: q̄ dicere: non ad me p̄tinet qd̄ fuistis: estote qd̄ nō fuistis. **Bñfacit dñs in pp̄lo suo: dimittēdo peccata: p̄mittēdo vitā eternā: Bñfacit auersum p̄uere: repugnātē adiuuare: v̄centem coronare.** **Bñfacit dñs in populo suo. Et exaltabit mansuetos i salutem.** Exaltant sup̄bi: s; nō in salutē. **Adāfucti in salutem: sup̄bi in mortē.** Ideo sup̄bi ip̄i se exaltant: et dñs eos humiliat: mansueti aut̄ ip̄i se humiliat: et de⁹ eos exaltat. **Exaltabit māfuetos in salutē. Exultabunt sancti in gloria.** Aliqd̄ volo dicere: audite attētius de gl̄ia sanctorū. Nemo enim est q̄ nō amet gl̄iam: s; gl̄ia stultoz popularis illa que dicit: **habet illecebrā delectationis: vt ad laudē suā et honores hoim quifq; cōmotus: velit sic viuere vt predicetur ab homibus quibuscūq; quomōcūq;.** **Hinc homies insani effecti et inflati: iapes intus: foris tumidi: etiam res suas p̄dere**

volut: donādo scenicis: histrionib⁹: venatoribus: auguris. Quanta donant: quanta impendunt: Effundunt vires nō patri monti tantū: sed etiam animi sui. Isti fastidiunt pauperem: quia nō clamat popul⁹: vt pauper accipiat: clamat autez pauper: vt venator accipiat. Illi ergo vbi eis non clamat: nolunt erogare: **Ubi clamat ab insanis: insaniūt omnes: et fiunt omnes insani: et qui expectatur: et qui expectant: et qui donant.** Insana ista gloria reprehēdit a domino: improbat ante oculos omnipotentis: **Et tamē fratres mei christus sic improperat suis et dicit. Non a vobis accepi tantū q̄tum acceperūt venatores: et illi vt donaretis: de meo donastis. Ego autē nudus eram: et nō vestistis me. Et illi. Et qñ te vidim⁹ nudū: et nō vestiuim⁹ te? Et ille. Cum vni ex minimis meis nō fecistis: nec mihi fecistis. Sed eum vis vestire qui tibi placet: in quo tibi christus displicet. Vestire vis venatorē: quo forte victo erubescas. Christus nunq; vincitur: et diabolum vicit: et pro te vicit: et tibi vicit: et in te vicit. Talem victorem vestire non vis: Quare? Quia minus clamatur: minus insanitur: Propterea isti qui tali gloria delectāt: in conscientia sua nihil habent. Quomō exhaurist arcas: vt vestes mutēt: sic exinanunt ip̄am conscientia: vt nihil ibi habeant preciosum. Sancti autē qui exultāt in gloria: quomō exultant: non opus est vt nos dicamus: ip̄ius psalmi audite sequentem versum: **Exultabūt sancti in gloria. Et abuntur in cubilibus suis.** Nō i theatris: non in amphitheatris: non in circis: non in nugis: non in foris: sed in cubilib⁹ suis. Quid est in cubilibus suis: **In cordibus suis.** Audi apostolū Paulum exultātem in cubili suo. Nam gloria nostra h̄ est: testimonij p̄scientie nostre. **Rursuz timendum est: ne quisq; apud seip̄m fiat sibi placens: et quasi sup̄bus de p̄sciētia sua glorie tur.** **Bebet enī q̄sq; cuz tremore exultare: qz doni dei est vñ exultat: nō meritū suū.** **Etenī sunt mlti sibi placētes: et iustos se eē arbitrātes: et p̄cedit aduersus illos alia pagina dicens. Quis gloriabit castū se habere cor: Aut q̄s gloriabit mūdū se esse a peccator: Est ergo qdam modus in cōscientia gloriandi: vt noueris fidem tuam esse sinceram: noueris esse spem tuam certam: noueris caritatem tuam esse sine simulatione. Sed quoniam multa sunt adhuc for-****

Alla lfa.  
Eia bñpla.  
um est dño.

illi: sic p illu. Etenim cum factus esset predicator accepit et ipse in manibus frameam bis acutam: ad faciendam vindictam in gentibus. Et ne vere tu putares homines ferro percuti: sanguinem fundi: vulnera in carne fieri: sequitur et exponit. **O**biurgationes in populis. **O**biurgatio que est: **C**orruptio: **P**rocedat ex vobis framea bis acuta. **N**olite cessare: dedit illam vobis deus pro modulo vestro. **Q**ualis homo es qui idola colis: **V**ic amico tuo: si tamen remansit cui dicas: **Q**ualis homo es qui dimisisti eum a quo factus es: et adorasti quod fecisti: **M**elior est faber: quam quod fabricat faber. **S**i faber adorare erubescis: adorando quod faber fecit non erubescis: **L**um ceperit erubescere: cum ceperit compungi: fecisti vulnus de framea: puenit ad cor: moriturus est ut vivat. **F**ramee bis acute in manibus corru: ad faciendam vindictam in gentibus obiurgationes in populis. **U**t alligent reges eorum in compedibus: et nobiles eorum in vinculis ferreis. **U**t faciant in eis iudicium conscriptum: **F**acile exposui mus quod de frameis cadat et exurgat: separent et congregent: vulnerent et sanentur: moriantur et vivant. **S**ed quid faciemus? **Q**uod exponemus ad alligandos reges eorum in compedibus: **R**eges gentium alligandi in compedibus: et nobiles eorum in vinculis: addidit ferreis. **A**destote ut cognoscatur quod novum. **I**sti enim versus quos cepimus exponere obscuri sunt: sed illud quod ex illis dicitur sibi non est novum. **I**am notum est vobis: quod modo non discere oportet habere: sed commemorari. **A**d hoc autem voluit deus obscure poni quidam versus suos: non ut aliquid novum de illis seruetur: sed ut iam quod inusitatum erat obscuris expositis innovetur. **N**ovum reges factos christianos: novum nobiles gentium factos christianos. **S**unt hodieque: et fuerunt: et erunt: et non cessant framee bis acute in manibus sanctorum. **Q**uod autem ligatos compedibus et vinculis ferreis intelligimus? **S**cit caritas vestra et eruditio: quod in ecclesia nutritis: et soletis audire divinas lectiones: quoniam infirma mundi elegit deus: ut confunderet fortia: et stulta mundi elegit deus ad confundendum dos sapientes: et ea que non sunt tanquam ea que sunt: ut que sunt evacuentur. **S**ic enim ait **A**postolus: **V**idete vocationem vestram fratres: quod non multi sapientes secundum carnem: non multi potestates: non multi nobiles: sed stulta mundi elegit deus: et infirma mundi ut confunderet fortia: et ignobilia et contempnibilia elegit deus: ut ea que non sunt tanquam ea que sunt: ut ea que sunt

evacuentur. **V**enit deus christus prodesse omnibus: sed elegit prodesse imperatori de piscatore: non piscatori de imperatore: et elegit ea que nulli momento erant in mundo. **I**pos implevit spiritu sancto: dedit eis frameas bis acutas: predicare precepit evangelium: et ire pro totum orbem terrarum. **F**remuit mundus: erexit se leo adversus agnum: sed fortior leone inuentus est agnus. **L**eo victus est seivendo: agnus vicit patiente. **C**onversa sunt corda hominum ad timorem christi: ceperunt reges: ceperunt nobiles miraculis commoveri prophetie adimpletione turbari: videtur in vultu nomine percurrere in genus humanum. **E**t quod facerent: **M**ulti elegerunt ignobilitatem: et dimittentes domos suas: et substantias suas distribuentes pauperibus: cucurrerunt ad perfectionem. **T**ali ergo imperfecto dicitur a domino: si vis perfectus esse: vade vende omnia que habes et da pauperibus: et veni sequere me: et habebis thesaurum in celo. **M**ulti ex nobilibus fecerunt hoc: sed cessaverunt isti nobiles esse gentium: elegerunt paupertatem in seculo: nobilitatem in christo. **M**ulti autem tenent ipsam nobilitatem in christo: tenent regias potestates: et sic sunt christiani. **I**psi sunt tanquam in compedibus: et tanquam in vinculis ferreis. **U**nde hoc: **N**e progredierentur ad illicita compedes acceperunt: compedes sapientie: compedes verbi dei. **Q**uare ergo vincula ferrea et non aurea: **F**errea sunt que diu timent: ament et aurea erunt. **A**ttendant caritas vestra quid loquar. **A**udistis modo apostolum **I**oannem: **T**imor non est in caritate: sed perfecta caritas foras mittit timorem: quod timor tormentum habet: hoc est vinculum ferreum. **E**t tamen nisi timore incipiat homo deum colere: non pueniet ad amorem: **I**ncipit ergo a vinculis ferreis: finitur ad torquem aureum. **V**ictus est enim de sapientia: **E**t torquem auream circa tuam cervicem. **N**on tibi imponeret torquem aureum: nisi primum in compedibus ferreis te alligasset. **L**episti a timore: consumaris a sapientia. **Q**ui multi sunt qui propterea nolunt male facere: quod gehennas timent: quod cruciatus timent: et nondum amant iustitiam. **S**i illis permitteretur impunitas et diceret eis: **F**acite quod vultis securi: impunitum erit vobis: emitterent progressus libidinum suarum in quecumque nequissima: et maxime fratres mei: maxime reges et nobiles: quibus non facile dicitur quod fecisti. **N**am pauper homo et si non timeat

Alia lra. preparados

Alia lra. alligados

manicis.

deū: qz nullarū viriū est: nullarū faculta-  
tū: ne cū se cōmouerit in supplicis rapiat:  
cessat timore hoīs r si nō dei. Potētes autē  
mūdi reges: nobiles nisi deū timeāt quid  
timebūt: Sed p̄dicatur illis: r pcutiuntur  
framea bis acuta. Biciū illis quia est q̄ po-  
nat alios ad dexteram: alios ad sinistras:  
vt dicat eis q̄ a sinistris sunt: Ite in ignem  
eternuz q̄ parat̄ est diabolo r angelis ei⁹.  
Nondū diligūt iusticiā: sed timeant penā:  
r timēdo penā iā acceperūt cōpedes: r in  
vinculis ferreis erudībūtur. Venit ad nos  
potens homo de seculo: offendit illū vxor  
sua: aut forte cōcupiuit alterius pulchro-  
rē: aut alterā ditiozem: vult dimittere eam  
quā habet r nō facit: audit a seruo dei: au-  
dit a p̄beta: audit ab Ap̄lo r nō facit: au-  
dit ab eo in cuius manibus est framea bis  
acuta: nō facies: nō lz tibi: nō pmisit de⁹ di-  
mitti vxores excepta causa fornicationis:  
Audit hoc: timet r nō fac. Pedes leues  
iam p̄grediebātur in lapsum: cōpedibus  
tenētur: habet vincula ferrea: timet deum.  
Biciū illi: Damnabit te deus si feceris: iu-  
dex est sup̄ oēs: audit gemitū vxoris tue:  
reus teneberis in cōspectu eius. Hac p̄cu-  
piscētia blādit: hac p̄ca deterret. Ibat. n.  
ad sentiēdū prauē cupiditati: nisi vincula  
ferrea retinerēt. Biciū qd̄ plus est. Sz di-  
cat: Cōtinere iam volo: nolo iam vxorem:  
nō pōt. Quid si turvis r illa nō vult: Nūqd̄  
p̄ continentā tuam debes illam facē forni-  
cariam: Si aliū nupserit te viuo: adultera  
erit. Non vult tali lucro deus compensa-  
re tale damnū. Redde debitū: r si non ex-  
gis: redde. Pro sanctificatione p̄fecta de-  
us tibi cōputauit: si quod non debet exi-  
gis: s̄ reddis qd̄ debetur vxori. Times nō  
facies: pcutiuntur vincula tua. Audi quia  
vinculis ferreis constrictus es. Alligatus  
es vxori: ne quesieris solutionē. Buz est:  
ferreum est. Nam quando dominus hoc  
ait: ostendit quia vinculū est ferreū. Ado-  
lescentes audite: Vincula ferrea sunt: no-  
lite pedes nuttere: ne cuz miseritis: artius  
cōstringamini cōpedibus. Tales compe-  
des cōsolidant vobis r episcopi manus.  
Nūquid nō fugiunt in ecclesia cōpediti r  
solūntur: Hi viri fugiunt buc volētes di-  
mittere vxores suas: r hic artius colligan-  
tur. Nemo soluat has cōpedes: quos de⁹  
cōiunxit homo nō separet. Sed dura sunt  
vincula. Quis nescit ipsam duriciā: Bo-  
luerūt apostoli r dixerūt: Si talis causa ē

cū vxore non expedit nubere. Si vincula  
ferrea sūt: nō opus est vt illic pedes nuttā-  
tur. Et dñs. Nō oēs capiunt verbū istud:  
s̄ q̄ pōt cape capiat. Alligat̄ es vxori: ne  
q̄sieris solutionē: qz alligat̄ es vinculis fer-  
reis. Solut̄ es ab vxore: ne q̄sieris vxores:  
nō te obliges vinculis ferreis. Ut faciāt in eis  
iudiciū p̄scriptū: s̄ ē iudiciū qm̄ faciūt sanc-  
ti sup̄ oēs gentes. Quare p̄scriptū: Quia  
ista antea cōscripta sunt: r mō cōplentur.  
Ecce mō sūt: aliqñ legebant r nō fiebāt.  
Et cōclūdit ita. Gloria hec est oibus  
sanctis ei⁹. Per totū mundū: r per vni-  
uersas gētes: hoc sancti agūt: r sic gloufi-  
cant: sic exultant deū in faucib⁹ suis: sic le-  
tant in cubilibus suis: sic exultāt in gloria  
sua: sic exaltātur in salute: sic cantāt canti-  
cum nouū: sic dicunt Alleluia: corde: ore  
vita: Amen.